
COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 143 DEL 29-08-2016

OGGETTO:
SOCIALE.EROGAZIONE SALDO CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE
NUMEROSE E PARTI TRIGEMELLARI.

Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI:

Vista la Delibera della Regione Veneto n. 2407 del 16.12.2013: “Programma di interventi
economici a favore delle famiglie con parti trigemellari e delle famiglie con numero di figli
pari o superiore a quattro Anno 2013”.
Visto che relativamente al citato provvedimento regionale sono state presentate al
Comune di Cavarzere 17 domande, 15 delle quali ritenute idonee al contributo;
Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento Servizi Sociosanitari e Sociali n.255 del
25/09/2014 con il quale si approva il riparto e relativa assegnazione ai Comuni degli
importi indicati negli Allegati A, B, C, parte integrante del provvedimento e nello specifico
per il Comune di Cavarzere la cifra di euro 8.775,00;
Considerato che la Regione Veneto ha provveduto ad anticipare l’importo di euro 7.441,20
pari al 84,80% del contributo totale  previsto, come specificato da comunicazione della
Regione Veneto del 03.03.2016 (prot. regionale n.87063) con n. incasso 995 del
01.03.2016, erogato con propria determinazione n.65 del 18.03.2016;
Visto che il saldo del contributo  è stato incassato con bolletta d’incasso n.4294 del
25.08.2016 per euro 1.333,80 al capitolo 7600/E, accertamento n.83/2016;

Ritenuto di provvedere in merito;
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs.

18.8.2000 n. 267;
Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o

dirigenti;
Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato

approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;
Visto il decreto sindacale n. 6 in data 7.6.2016 con il quale si é provveduto al

conferimento dell’ incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile;
Visto che con deliberazione C.C. n. 20 in data 27.5.2016 è stato approvato il

bilancio di previsione per l’anno 2016.



D E T E R M I N A

Di prendere atto che con Delibera della Regione Veneto n. 2407 del 16.12.2013 è1.
stato approvato l’elenco delle famiglie ammesse al contributo;
Di impegnare la cifra di € 1.333,80 a saldo del contributo previsto, già introitata2.
nelle casse comunali con bolletta d’incasso n.4294 del 25.08.2016 al capitolo
7600/E, accertamento 83/2016, al capitolo 9440/U;
Di dare atto che la spesa di cui sopra verrà liquidata dal Responsabile del Settore ai3.
sensi dell'art. 184 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
Di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di4.
interessi, ai sensi del combinato disposto di cui agli art.6 bis della L.241/1990 e art.
7 del D.P.R.62/2013, né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al
soggetto che sottoscrive il presente atto;
Di provvedere a liquidare la somma di euro 1.333,80, giusto elenco allegato, al5.
capitolo 9440 con riferimento al Bilancio 2016, secondo il seguente prospetto:

Beneficiario Causale Impegno
Importo (€)
Iva compresa

Capitolo Classificazione

SOCIALE.EROGAZIONE
SALDO CONTRIBUTO
ALLE FAMIGLIE
NUMEROSE E PARTI
TRIGEMELLARI.

 1073       1.333,80       9440 4.00.00.05

Il Dirigente del Settore

F.to  GIROTTO LUIGI
___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 143 DEL 29-08-2016



Visto di Regolarità contabile

VISTO: si rende esecutivo a’ sensi dell’art.151 – comma 4 – T.U. 267/2000.

CAVARZERE, 14-09-2016

Settore Amministrativo-Sociale-Contabile

- Il Dirigente -

F.to  GIROTTO LUIGI

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 143 DEL 29-08-2016



Referto di pubblicazione

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente determinazione viene

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on

line di questo Comune in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 16-09-2016

Il Messo Comunale
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE, 16-09-2016

Il Segretario Comunale
Dott. Gerlando Gibilaro

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 143 DEL 29-08-2016


